
Id: WTBDM-ULZYR-GUPPI-HBHOE-ECKGE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 229/XXVIII/10
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała do prowadzenia 
postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), w związku z art. 90m. ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Biała 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała do prowadzenia 
postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 2. Upoważnienia, o którym mowa w § 1 udziela się na czas nieokreślony do odwołania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski



Id: WTBDM-ULZYR-GUPPI-HBHOE-ECKGE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Art.90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) stanowi, że świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje 
wójt. 

Nowelizacją ustawy systemie oświaty z dnia 22 stycznia 2010 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 250) 
ustawodawca przyjął, że rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do 
prowadzenia postępowania w zakresie tego świadczenia 

Z uwagi na fakt, że uprawnionymi do pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendium 
szkolne, zasiłek szkolny) są osoby, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, korzystające z pomocy społecznej, zasadnym jest 
upoważnienie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała do prowadzenia postępowania 
w zakresie tego świadczenia. 


